Dés 1380, I'évéque Emeric signait les statuts prépa-
rés par les exéeuteurs du codicille de Guistry pour le
nouveau eollbge. '

On sait que cetteinstitution, dont'histoire est encore
& faire, a oceupé une place importante dans ['Univer-
sité deParis jusqu’an jour ol Louis-le-Grand 1'absorba
comme tantd’autres, aprés trois sitcles d'une existence
glorieuse et féconde,

Vwivensis (2) presentes litleras inspecturis, — offi-
cialis Parisiensis, salutem in Domino. Notum facimus
quod coram nobis propter hoc personaliter constitutus,
vir venerabilis et discretus, magister Yphannes de
Guistry, magister in medicipa, canopicus ecclesie pari-
siensis, ac domini nestri Frapcorum regis phisicus et
medicus, dixil et asseruit se testamentum soum alibs
fecisse, ac de bonis suis causa sue ultime voluntatis
ordinasse, pro ut et secundum quod in quodam suo tes-
tamento, sub sigillo officialatus parisiensis confecto,
cui presentes sunt annexe, plenivs contipetur; coi si
guidem testamento adherendo etillud ratifficando, idem-
testator, pre modum et jus codicillorum, eidem sno
testamento addidit et addit ea que sequolur ;

Primo epim voluitet precepit dictus testator quod de -
et super residuo omnium bonornm suoram, pusquam
isic) de contenlis in eodem sup festamento fuerit ple-

(1) A, Chérean, loe. eil., p. a81.
(2) Areh, Naf. M. nifh, — Neb.
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narie satisfactum, capiantur et ad partem ponantur per
executores suos mille francos auri in utilitatem Colle-
gii, domus et scolarium cornubiensium (1), per ipsum
testatorem, Parisius, pro majore parie, fundatorum et
ordinatorum, implicandi et convertendi prout dictis
executoribus suis melins et utilios videbitur faciendum ;
quibus eciam executoribus, tribus vel duobus ipsorum,
udem testator dedit et concessit inter cetera plenariam
potestatem, siatuta el grdinationes, ac formam et regu=
lam, ad bonos mores dictorum scolariom, et ipsius
eollegii statum et honorem, cum omnibus circumstan-
ciis debilis, faciendi et ordinandi, et omnia alia et sin-
gula faciendi, statuendi et interpretandi, que in dis-
posicione dicti collegii neccessarvin Fuerint, seu eciam
oporluna, auctoritate et decreto reyerendi in Christo
patris, domini, Dei gratia, pariensis episcopi, qui nune
esl, et erit per tempore, si et prout opus fuerit, requi-
silis et intervenientibus in premissis.

Item legavit dictus testator Guillelmo Jacobo, nepot
sup ac ceteris proxumoribus (sic) suis in genere du-
centos francos auri, distribuendos et erogandos inter
eps per executores suos, prout eisdem executoribus
videbitur expedire.

Item dictus testator confidens de discrecione et parvi-
tale venerahilis et discreti wiri, magistri Johannis de
Kerolay, sacre theologie professoris Parisius, canoniei,
ipsum magistrum Johaonem fecit, copstituit et ordi-
navil execulorem suum, una cum alis exscutoribus
suis in dieto suo teslamento nominatis et electis, eum
sua poteslate eisdem executoribus suis, per tenorem
dicli testamenti, attributa et concessa,

Item in casu quod capitnlum ecclesie parisiensis
acceptabit, quoddam legatum ejus redditus apud Dro-

|';'-J Cornonailles,
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cas (1) et in territorio ejusdem existentis per dictum
testatorem eisdem faclum, pro anniversario dicti testa-
toris in eadem parisiensi eccclesia de cetero annuatim
faciendo, voluit et precepit idem testator ; precium ven-
dicionis domus sue clanstralis, in qua de presente mo-
ratur, cum predicto residuo omnium bonorum suorum
voluit pauperibus Christi ac piis locis per dictos execo-
tores erogandum, quod quidem residuum, satisfacto de
legatis et aliis in suo testamento necnon in presenti
codicillo contentis. Idem testator voluit et expresse
precipit per pias elemosinas distribui et erogari dictis
Christi pauperibus et piis locis per executores suos,
prout et secundom quod in conseienciis eorum de qui-
bus specialiter confidit, melius viderint faciendum ad
salutem anime ipsius testatoris, amicorumaque et bene-
factorum suoram volens et expresse precipiens idem
testator quod de et super distribucionibus elemos ina-
rum huojusmodi omnino credatur conscienciis executo-
rum predictorum, absque aliqua alia probacione super
hoe quomodelibet facienda.

Item si aliqui sui si quis quantumeumque proximus
in genere dicto testatori, aut eciam quicumq'ue ]ega-
tarius ordinacionem {iestamentariam ipsius testatoris
vellent aut niterentur per se vel per alium quomode-
libet impedire, vel'eidem contradicere seu contriare
presumerent, —quod absit — voluit et precepitexpresse
idem testator quod tales impeditores vel contradictores
omni successione et legato, aut alio quocumque bono
que eis ab eodem teslalore possent ex tenore dicti tes-
tamenti ac presentis codicilli vel aliter quomodalibet
obvenire, ipso facto sint privatiet expulsi quos etiam
ex nunc de et super hiis privat et vult eos in hoc casu
omnino esse privatos elexpulsos.

Item voluit et ordinavit quod eredatur juramento

(1] Dreux (Eore-et-Loir),
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Alani Rufi de Corisopito (1) de et super omnibus ac
singulis que peti possent ab ipso Alano racione recepte
dicti testatoris per ipsum Alanum in Corisopito a tolo
lempore retroaclo usque nuncsine eo guod aliguid
aliud possit inde peti ab eodem...